



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 033

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de equipamentos para atendimento ao CAPS - Centro de Atenção Psicossocial, de acordo com a Resolução SES/MG n.º 8.438, de 09 de novembro de 2022*

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	Unid.	FRICON	HCED 411 Chap	R\$ 3.625,99	R\$ 3.625,99	R\$ 3.616,36	R\$ 3.616,36	-0,27	R\$ -9,63
Descrição: Freezer horizontal 02 portas 400 litros - Código RENEN 1414										
2	1,00	Unid.	Clarice	Delicato Plus 6B	R\$ 1.245,99	R\$ 1.245,99	R\$ 1.172,93	R\$ 1.172,93	-6,23	R\$ -73,06
Descrição: Fogão doméstico a gás, com acendimento automático 6 bocas - Código RENEN 2894										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.871,98							Subtotal Orçado: R\$ 4.789,29		-1,7265 %	R\$ -82,69

Fornecedor : VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 08.380.296/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	Unid.	JAGUARIBE	1016	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.502,83	R\$ 1.502,83	13,50	R\$ 202,83
Descrição: Cadeira de rodas adulto com apoio para braços/apoio para pés/elevação de pernas Material: aço ou ferro pintado/escamoteável/removível/com elevação - Código RENEN 3052										
9	1,00	Unid.	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 85,00	R\$ 85,00	R\$ 115,00	R\$ 115,00	26,09	R\$ 30,00
Descrição: Esfigmomanômetro obeso analógico material de confecção da braçadeira: nylon ou tecido em algodão - Código RENEN 11244										
10	1,00	Unid.	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 105,70	R\$ 105,70	29,04	R\$ 30,70
Descrição: Esfigmomanômetro adulto analógico material de confecção da braçadeira: nylon ou tecido em algodão - Código RENEN 10785										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.460,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.723,53		15,2901 %	R\$ 263,53

Fornecedor : MW NEGOCIOS LTDA - 45.862.764/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1,00	Unid.	TWS	POWER	R\$ 627,39	R\$ 627,39	R\$ 954,16	R\$ 954,16	34,25	R\$ 326,77
Descrição: Aparelho de som: Caixa de som amplificada c/ microfone; Alto Falante: 12 Polegadas; Potência: 100 W; Função: Bluetooth; Entrada USB; Rádio FM; Alça embutida e rodinhas para transporte; Controle Remoto; Dimensões: altura 50cm, largura 32cm, comprimento: 28cm - Código RENEN 1748										
8	1,00	Unid.	INTELBRAS	TS2510	R\$ 217,60	R\$ 217,60	R\$ 283,60	R\$ 283,60	23,27	R\$ 66,00
Descrição: Telefone sem fio, com identificação de chamadas e com secretária eletrônica - Código RENEN 1382										
11	4,00	Unid.	PANDIN	1750	R\$ 296,99	R\$ 1.187,96	R\$ 754,33	R\$ 3.017,32	60,63	R\$ 457,34
Descrição: Estante aço, ferro pintado, 5 prateleiras, com capacidade total acima de 200 kg - Código RENEN1921										
12	1,00	Unid.	GTECH	PREMIUM	R\$ 67,83	R\$ 67,83	R\$ 180,54	R\$ 180,54	62,43	R\$ 112,71
Descrição: Estetoscópio adulto tipo: aço inoxidável com auscultador duplo - Código RENEN 85										
13	1,00	Unid.	BRASTEMP	BRM54	R\$ 3.789,00	R\$ 3.789,00	R\$ 3.857,22	R\$ 3.857,22	1,77	R\$ 68,22
Descrição: Geladeira/refrigerador duplex Frost Free 400 litros, cor branca- Código RENEN 2022										
15	1,00	Unid.	UNYCO	D28	R\$ 816,00	R\$ 816,00	R\$ 969,61	R\$ 969,61	15,84	R\$ 153,61
Descrição: Cama box conjugada (solteiro) - Código RENEN 1236										
17	2,00	Unid.	ARQPLAST	CLICK	R\$ 255,00	R\$ 510,00	R\$ 329,61	R\$ 659,22	22,64	R\$ 74,61
Descrição: Lixeira com tampa e pedal de 100 L polipropileno - Código RENEN 1717										
18	1,00	Unid.	DELLAMED	309	R\$ 367,00	R\$ 367,00	R\$ 1.390,83	R\$ 1.390,83	73,61	R\$ 1.023,83
Descrição: Cadeira de banho higiênica com rodas, até 100 kg; Material: Alumínio, com coletor, apoio de braço e apoio de pés - Código RENEN 1736										
19	6,00	Unid.	IDEAFLEX	LARA	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00	R\$ 446,00	R\$ 2.676,00	61,88	R\$ 276,00
Descrição: Cadeira de aço / ferro pintado assento e encosto: material estofado, cor preta - Código RENEN 759										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.602,78							Subtotal Orçado: R\$ 13.988,50		38,5010 %	R\$ 5.385,72

Fornecedor : HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - 05.258.798/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	5,00	Unid.	IDEAL	PA120	R\$ 1.234,93	R\$ 6.174,65	R\$ 1.539,33	R\$ 7.696,65	19,77	R\$ 304,40
Subtotal Adjudicado R\$ 8.074,51							Subtotal Orçado: R\$ 9.701,31		16,7688 %	R\$ 1.626,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Armário de 2 portas; Material em aço com altura de 210 cm x largura de 110 cm com 04 prateleiras; Capacidade mínima de 20kg por prateleira, cor cinza - Código RENEN 2138										
16	2,00	Unid.	MARTINUCCI	JOB	R\$ 949,93	R\$ 1.899,86	R\$ 1.002,33	R\$ 2.004,66	5,23	R\$ 52,40
Descrição: Mesa de escritório 1,80 x 1,60, madeira MDF em L com 2 gavetas - Código RENEN 1868										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.074,51						Subtotal Orçado: R\$ 9.701,31		16,7688 %	R\$ 1.626,80	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 23.009,27	R\$ 30.202,63	23,8169 %	7.193,36

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 05 de Maio de 2023

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL